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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol az előfizetések és hirdetések felvétetnek.
Tizennegyedik évfolyam.

Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egy és szám ára 10 flHér.
Hirdetések Jutányosán számíttatnak.

fiz uj menetrend
A »Bajai Független Ujság« e hó 4-iki 

számában a napihirek rovatában közli 
városunk közönségének a vasúti me
netrend megváltoztatása érdekében tett 
fölterjesztését s azon megjegyzést fűzi 
hozzá, hogy rövid idő múlva meg fog
juk tudni, mennyi foganatja volt ama 
felterjesztésnek, mert a nyári menetrend
füzetek legközelebb megjelennek.

A felterjesztés közlése azonban hézagos, 
mert azon pont, mely városunk keres 
kedelme s iparára nézve a legfontosabb, 
hiányzik belőle. Most midőn már nem 
kell attól tartanunk, hogy azon előny, 
melyet elérnünk sikerült, az utolsó pil
lanatban más tényezők befolyása által 
megsemmisittetik s már nem köt ben
nünket az Ígért diszkréció, nyíltan rámu
tathatunk arra.

Közönségünk régi óhaja valósul meg 
a nyári menetrendben azáltal, hogy a 
Baja—zombori viszonylatba egy uj vo
natpár illesztetik be s pedig oly módon, 
hogy az eddig hetenkint háromszor Re- 
gőcéről Bajára indított, úgynevezett he
tivásár-vonat helyett, mely reggel fél
hétkor ért Bajára, ezentúl naponta 
indittatik Zomborból egy vonat reggel 
öt órakor Bajára, és ennek ellenvona
taként naponta délután öt óra körül 
egy Bajáról Zomborba.

Hogy ebből mennyi előny származik 
városunkra, azt csak az Ítélheti meg 
kellőképen, ki ismeri az utasok zömét 
képező, szükségleteit itt fedező paraszt
közönség szokását s aki tudja, hogy az 
ritka kivétellel egy órával a vonat indu
lása előtt, félbenhagyva minden dolgát 
siet az indóházba; ha tehát csak féltiz- 
kor érkezik ide, úgy déli tizenkét óráig 
alig van ideje bevásárlásait eszközölni, 
ügyes-bajos dolgait lebonyolítani, mig 
öt óráig mindent kényelmesen elintézhet.

Ez a vívmány annál fontosabb reánk 
nézve, mert épen a zombori vonalon 
s nemcsak a Regőcén innen, hanem a 
Zomborhoz közelebb fekvő népes, nagy 
fogyasztási képességgel biró községek 
jutnak azon helyzetbe, hogy több időt 
tölthessenek Baján s annál több idejük 

van az egyik vonattól a másikig, annál 
szívesebben keresik föl piacunkat.

A szabadkai viszonylatban csak rész
ben sikerült a fölterjesztésben részlete
sen felsorolt kivánalmaknak érvényt 
szerezni; de ezen nemleges eredmény 
nem tudható be irántunk való rossz 
indulatnak, hanem kizárólag azon körül
ménynek, hogy bár a szabadka—bajai 
vonal elsőrangusittatott, azon mint ujonan 
átalakított pályán nem közlekedhetnek 
a vonatok az engedélyezett 5U kilomé
teres gyorsasággal; ezenkívül Baja—Sza
badka között tizenegy állomás lévén, ha 
minden állomásra csak egy percnyi 
tartózkodási időt számítunk is, úgy ez 
maga 33 percet tesz ki, mert minden 
megállásnál a fékezés s inditás két perc 
időveszteséget okoz; Bácsalmás állomás
nál, hol vonataink csatlakodat nyernek 
egyrészt Halas, másrészt Regó'ce felé 
forgalmi indokokból legalább tiz percnyi 
tartózkodási idő szükséges ; dacára ezen 
több mint félórát kitevő időveszteségnek, 
a menettartam Baja—Szabadka között 
1 óra 50 percet fog igényelni, az ed
digi állapottal szemben lényeges javulás 
mutatkozik tehát.

Városunk utazóközönségére, de külö
nösen az ügyvédekre nézve, kiket hi
vatásuk gyakran szólít Szabadkára, leg
kényelmetlenebb a reggeli vonat, mely 
május elsejétől kezdve harminc perccel 
korábban fog indulni, mint ezelőtt. 
Minden lehetőt elkövett ezen tervbe 
változtatás módosítására , de igyekeze
tünk meddő maradt; bár nem szívesen 
mentünk bele ezen kényelmetlen mó
dosításba, nem zárkózhattunk el az ál
lamvasutak fontos indokai elől s kény
telenek voltunk elismerni, hogy azok 
meg nem dönthetők.

A főindok a következő: Szabadkáról 
Budapest felé eddig reggel félkilenckor 
indíttatott egy személyvonat, mely Fü- 
löpszállásnál várta be a később induló 
gyorsvonatot, illetve a gyorsvonat ott 
kerülte el s mig a gyorsvonat már egy 
órakor érkezett Budapestre a sze
mélyvonat két óra körül ért csak oda. 
A személyvonat tehát körülbelül másfél 
órával korábban indult Szabadkáról s 
egy órával később érkezett Budapestre. 

Mi sem természetesebb, mint az, hogy 
az utazó közönségnek csak igen csekély 
része s tulnyomólag csak az, mely a 
harmadik osztályt használja, vette igénybe 
személyvonatokat, azok első s második 
osztálya majdnem üres maradt, mig a 
gyorsvonatok oly annyira túl voltak zsú
folva, hogy az utasok elhelyezésének le
hetetlensége napirenden volt; több ko
csit kapcsolni lehetetlen volt, mert 
különben a mozdonyok terheltettek volna 
túl s ez által az előirt menetsebesség 
nem tartathatott volna be, illetve késé
sek kikerülhetetenné váltak volna,

Az államvasutak igazgatóságának igen 
nagy gondját képezte a gyorsvonatok 
túlzsúfoltságának megszüntetése s ez 
sugalmazta azon megoldást, hogy a sze
mélyvonatot reggel már félnyolckor in
dítsa Budapest felé, hova az már délben 
tizenkét óra körül fog beérkezni, s mint
hogy az innen induló reggeli vonatnak 
ezen személyvonathoz lesz már csatla
kozása, azt megfelelően innen korábban 
kellett indítani.

A másik indok, melyet az államvasu
tak felhoztak, szintén alapos; s pedig 
azon Bajáról Budapestre igyekező uta
sok, kiknek Szabadkán nincs dolguk, 
használhatják a reggeli Bátaszék—Sár- 
bogárdon át menő vonatot, mely ezen
túl délben ugyanazon időben érkezik 
Budapestre, mint a Szabadkán át menő 
gyorsvonat s az utat ezen viszonylatban 
még valamivel olcsóbban tehetik meg, 
mint amazon, mely takaritás némi kár
pótlást nyújt a kétszeri átszállásért.

A felterjesztésben felsorolt többi kí
vánalmak is részben figyelembe vétettek s 
pedig oly módon, hogy a többi vona
tok valamivel később indíttatnak Bajá
ról.

Megjegyezni szükségeinek találom, 
hogy e májusi menetrend is csak ideig
lenes jellegű, oly értelemben, hogy a 
bátaszék—dombóvári vonal elsőrangu- 
sitása után, miután ezen vonalon a mun
kálatok okvetlen még ez év folyamán 
bevégeztetnek, tehát előreláthatólag 1912. 
évi május elsején egy alaposan megvál
tozó menetrend fog életbe lépni, mely 
már közvetlen gyorsvonat-összeköttetést 
fog tartalmazni, valószínűleg Nagyvárad, 
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de föltétlenül Szeged -Szabadka - Baja — 
Bátaszék—Dombóvár között.

Az októberi téli menetrend összeállí
tásának munkálatai e hó folyamán kez
dődnek meg s bár a téli menetrendben 
ritkán fordulnak elő lényegesebb válto
zások, újra elő fogjuk terjeszteni kíván
ságainkat ; az intéző körök részéről eddig 
tapasztalt jóindulatra támaszkodva, bizton 
reméljük, hogy azok figyelembe is fog
nak vétetni.

Egy menetrend összeállitásánái a csat
lakozások helyes megoldása óriási mun
kát okoznak ; ami összeköttetéseink négy 
üzletvezetőség ügykörébe tartoznak, ha 
most már tekintetke vesszük, hogy hány 
jogos s jogtalan kérelem terjesztetik fel, 
mily sokoldalú befolyás érvényesíttetik 
egyik s másik város érdekében, nem 
szabad lekicsinyelnünk az eddig elért 
eredményeket, hanem vállvetve, egyesült 
erővel kell tovább is dolgoznunk váro
sunk forgalmának emelése érdekében

Reich Vilmos.

JovábbKépxő nyári tanfolyam 
a helybeli Répzőintézefben.
A vallás- és közoktatásügyi m. kir. minisz

ter ezidén is elrendelte, hogy a bajai képző
intézetben a tanítók számára továbbképző nyári 
tanfolyam tarttassék.

E nyári tanfolyamnak p- degógiai hasznát — 
kivált a gyakorlati neveléstudomány szempont
jából — nem feladatunk fejtegetni. Itt csak 
más, még pedig nemzeti kulturális szempont
ból akarunk rámutatni azoknak kiváló fontos
ságára.

Az internálással egybekötött állami tanító
képző-intézetek szerepe a nemzeti kultúra ter
jesztésében nincs annyira egy helyhez kötve, 
mint a középiskoláké, melyeknek körzete kis- 
sebb, vagy a felekezeti képzőiskoláké, melyek 
javarészt szintén csupán azt i lető egyházme
gyék területéről rekrutálódnak. A' állami kép 
zőkben, miként elsősorban a végig párhuza 
mos osztályokkal biró bajaiban is, az ország 
minden vidékéről idesereglő ifjúság egyöntetű 
hazafias nevelésben részesülvén, az ország min 
den részében ugyanabban a szellemben fogja 
művelni egykoron az elemi oktatás ügyét

A továbbképző tanfolyam sincs helyhez kötve 
s az a 60 tanító, aki azon résztvesz, szintén a 
szélrózsa minden irányába viszi szét azokat a 
magasabb, modernebb, szélesebb látókörű is 
mereteket, melyekkel itt gazdagíthatja tudását. 
Saját tapasztalatunkból győződhetünk meg pl. 
arról, hogy a magyar nyelvnek az idegen 
elemi iskolákban a direkt módszerrel való ta
nítása körül minő meglepően szép eredményt 
ért el a szaktanár. Ha most elképzeljük, hogy 
azóta hányfelé használják sikerrel e módszert, 
akkor fogalmunk lehet arról, minő kulturális 
hivatása és hatása van ezeknek a tanfolyamok
nak, amelyeknek pedig az említett studiuin 
csak egy hányada volt, melynek példakénti 
megnevezése semmit sím von le a többiek 
érdeméből. S nekünk bajaiaknak jól esik tud
nunk, ha egy kulturális mozgalomnak koncent
rikus gyűrűinek közepében a mi városunk áll.

A tanulságos és változatos programmu tan
folyam julius 3-án kezdődik és 3 hétre van 
tervezve. Az elméleti és gyakorlati oktatáson 
kívül kiváló gondoskodásnak tárgya lesz a 
kézügyesség fejlesztése, továbbá fontos újítás 
gyanánt a szociális oktatás.

A 60 résztvevő közül 30 hallgató az állam 
költségén nyer szállást és ellátást az intézet 
internátusában, továbbá 20—20 korona uti- 

: költséget. A saját költségükre felvettek ingyen 
szállást és mérsékelt áru ellátást nyerhetnek 

i az intézetben.

XXI X. X xx.

öbaraninrergaui passiójától
Szabadelőadás a főgimnáziumban. —

A passiójátékokról, különösen a tiz éven
ként ismétlődő oberammergau'ról beszélt az 
elmúlt vasárnap Magyarász Ferenc tanár, a 
főgimnázium szabadelőadásainak kapcsán. Az 
elokvencíájáról ismert, szimpatikus professzor, 
nagy tudással, lelkesedéssel dolgozta ki tár
gyat, fájdalmas, ragyogó képet festett a minden 
idők legnagyobb tragédiájáról, Jézus passiójá
ról. Magyarász pompás stílusa, a vetített képek 
váltakozásához hasonló színes mondatai, kissé 
tompa hangja, a terem homályossága és a 
falon egymásután következő jelenések, csodá
latosan mély benyomást gyakoroltak a hallga
tókra. Oh, ez az a téma — a szenvedésé, a 
fájdalomé — ami mindig a lelkűnkbe kap, 
aminek felemelő, csodaszépen szomorú volta 
su’yos dobogtatásra készteti szivünket. A mos
tani, lázas, moderja élet forgatagában, a paroxiz- 
musig fokozott élet harcban, a struggle fór life- 
ben, alig-alig van időnk, hogy meglássuk, ész
revegyük és hogy kiváltképpen megérezzük a 
mások szenvedését, minden szenvedés, kin, 
nagyszerűségét és mégis, ez a páratlan tragé
dia. — szinte maga a Szenvedés — mindig 
megkap, meghat . . .

Magyarász feltudott emelkedni fönséges 
tárgyához, és felolvasása még azokat is busá
san kielégítette, akik a tárgytól eltekintve 
csak a stílust, az irodalmi nívójú előadás mó
dot akarták élvezni.

Röviden ismertette a passiójátékok legelső 
I nyomait, kezdetlegességö'ret, majd művészibb 
i formáikban a modern dráma megalapítóit. 
' Azután áttért az ammergaui játékokra, elmon

dotta Jézus életét.
Gyönyörű vetített képek kisérték előadását, 

mely mintegy egy és egynegyed óráig tartott, 
mindvégig lekötve a hallgatók figyelmét.

I — Kérelem a munkapárti vá
rosatyákhoz. A szombati törvényhatósági*

i közgyűlés rövid tárgysorozatában is van né
' hány nagyfontosságu kérdés, melyet csak a 

törvény hatósági bizottság nagy többségével, de.
' főleg a jelenleg irányításra hiva'ott munkapárt

tal lehet közmegelégedésre megoldani. Ép ezért 
a párt elnöksége bizton számit minden egyes 

í bizottsági tag-hivének pontos megjelenésére 
, az április 8 án délután három órakor tartandó 
! közgyűlésen.

— A jövőévi bajai választól névjegy
zék, A központi választmány ma, szerdán 
kezdte, meg a jövőévi országgyűlési képviselő 
választók névjegyzékének összeállítását A vá
lasztmány mindennap tart ülést, mig csak 

| munkájával elkészül.

— Mit tárg-yal az április 8-ikl közgyű
lés. Baja város törvényhatósági bizottsága 

j április hó 8 án délután 3 órakor rendkívüli 
i közgyűlést tart. A közgyűlésnek ez a pro- 

grammja: A kereskedelmi miniszter leirata a 
Tóth Kálmán utcai vasúti átjárónál sorompó
őrnek alkalmazása iránt intézett felterjesztésre, 

i A szervezési és nyugdijügyi bizottságnak ja- 
I vaslata a fizetési osztályok 1-ső fokozatának az 

államsegély terhére leendő betöltése iránt. A 
városi tanács javaslata a ménteleptő! a Dunáig 

; vezető posványosi ut kiépítéséhez szükséges 
; földmunkálatoknak házilag leendő foganatosi- 
i tása iránt. Ugyanannak jelentése Szélig Ferenc 

áll. elemi népiskolai gondnoknak 50 korona 
gondnoki tiszteletdijának folyósítása tárgyában. 

; Özv. Sándor Béláné, ezelőtt özv. Drescher 
Edéné, Baja város volt polgármestere özve
gyének kérvénye gyermekei nevelési járuléká-

■ nak folytatólagosan leendő folyósítása iránt. 
A bajai ref. egyház elöljáróságának kérvénye

i uj orgona vételéhez anyagi hozzájárulás meg
szavazása iránt. A magyar orsz. állatorvos
egyesület kérvénye egyesületi székház épité- 

; séhez anyagi hozzájárulás iránt. A Liszt 
1 Ferenc-emlékbizoltságnak kérvénye Liszt Fe

renc szobrának szülőhelyén leendő felállításá
hoz anyagi hozzájárulás iránt.

— Az uj kalocsai érsek a bajai legény
egylethez. Csernoch János kalocsai érseket 
abból az alkalomból, hogy az egyházmegyének 
élére került, a bajai kath. legényegylet is üd-

■ vözölte. Az érsek a következő leirattal köszönte 
meg az üdvözlést;

Tekintetes Elnök Ur I
Őszinte örömmel és köszönettel fogad

tam a bajai kath. legényegylet lelkes üdvöz
letét. Egyrészt a legényegylet előtt lebegő 
fenkölt célok iránt való tiszteletből, más
részt mert magam is évek során állottam 
az esztergomi legényegyesüiet élén és végül 

( mert tudom, hogy a legényegyesület céljai
nak megvalósítása egybeesik a főpásztor 
szándékaival és törekvéseivel: teljes atyai 
hajlandósággal és jóakarattal kívánom a 
bajai legényegyesüiet törekvéseit felkarolni.

Isten áldja a tisztes ipart, a bajai kath. 
legényegyesület minden tagját családjaikkal 
egyetemben.

Temesvár, 1911. április hó 1. 
CSERNOCH JÁNOS 

legkegy. kin. kalocsa-bácsi érsek.
— Vizsgálják a bajai hivatalokat. 

’ Hivatalt vizsgálni mennek nemsokára a bajai 
j városházán a városatyák. Kettesével jelennek 
. majd meg az egyes hivatalokban, hogy meg- 

; ott is, hol van szükség több tisztviselőre és 
j melyik ügyosztálynál lehetne esetleg apasztani 

a tisztviselői létszámot. A bizottságot persze a 
takarékosság elve vezeti mindenekfölött. És 

i meglehet, hogy a munka, amit végeznek, a 
■ közügyek sérelme nélkül meghozza a kívánt 
i megtakarítást. — A kiküldött bizottság teg 

nap tartott üléséről valók ezek a hitek. Ugyan- 
' ekkor foglalkoztak a dijnokok fizetésrendezé- 
i sével is és megbízták a tiszti ügyészt meg 

Erdélyi Gyula főjegyzőt a dijnoki statútum el- 
készitésével. Ugyanez a bizottság elhatározta, 
hogy a városi közkórház tisztviselőinek rendes 
fizetési osztályba sorozását ajánlani fogja a 
törvényhatóságnak.

— Helyreállított sorompó. Több oldalról 
panaszolták a lőkerthez vezető ut és a kert- 
munkás-iskola kerítése között levő sorompó 
hasznavehetetlen állapotát. A tanács a sorompó 
helyreállítását most elrendelte.
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— Figyelem a bajai iparosok iránt. A 
tanács legutóbbi ülésében a helyi iparosokat 
közelről érdeklő határozatot hozott. Kimon
dja hogy a jövőben hivatalosan közli az 
ip3rtestülettel a közkórházi árlejtésekre vonat
kozó összes hirdetéseket. A figyelmes elhatá
rozás természetesen magában foglalja azt is, 
hogy a kórházi köxszállitásoknál ezentúl csak 
fokozott mértékben illeti elsőbbség a helyi 

ipart.
__ a Szász-est elmaradt. A tegnapra 

hirdetett Szász est elmaradt.
_ Érdeklődik kereskedelmi miniszter.

A megvalósulás felé járó baja—dunapataji 
és baja—kiskőrösi vicinálisok élénken foglal
koztatják most a kereskedelmi minisztériumot. 
Ennek bizonysága az a leirat, mely hétfőn 
érkezett a polgármesterhez. Aziránt érdeklő
dik benne a miniszter, mi az álláspontja Ba
jának a két vasút kiépítése dolgában ? A város 
érdekeit szemmel tartó válasz közelebb megy.

— Újabb terv a főtér rendezésére. Baja 
szégyenfoltja, az ázsiai állapotban veszteglő 
főtér aktái két hónap múlva megint megnő
nek egy ujjnyi vastagsággal. A tiszti mérnök 
május végéig halasztást kért és kapott a ta
nácstól — uj terv és költségvetés készítésére. 
Szóval lesz még egy terv. Még egy költség
vetés. A főtér pedig, Baja városának ez a ter
mészetes fekvésével oly ideálisan szép tere — 
talán kiépül végre.

— Szabadság-Ünnep a főgimnáziumban. 
A bajai főgimnázium — a vörhenyjárvány foly
tán csak április 2-án ünnepelhette március 
idusát. Az ünnepélyen, melyet az önképzőkör 
rendezett, a bajai 48-as honvédek is megje
lentek. Az ünnepség kimagasló pontja a hon 
védpá/yázat eredményének kihirdetése és Boda 
Béla pályanyertes müvének íölolvasása volt. 
A honvédek jutalomdiját Koch Jakab nyújtotta 
át a nyertesnek. Az ünnepi beszédet Bárdos 
József dr. tanár mondotta.

— Mindenkit érdekel, hogy a tavasz 
beálltával ruháit, függönyeit, vagy háztartásá
ban szükséges holmiját hol tisztittassa, vagy 
festesse. Legcélszerűbb azokat BerketZ István 
utóda (cégtulajdonos: Kovács Endre) kelme
festő- és vegytisztitógyárába küldeni Budapestre 
(IX., Kinizsy-utca 14.), ahol azok szakszerű 
kezelésben részesülnek, a legnagyobb pontos
sággal és a legjutányosabb árak mellett. Ma
gyarország ezen legrégibb és legnagyobb 
kelme-, selyemfestő- és vegytisztitógyára a 
legmodernebb technikai eszközökkel van fel
szerelve; munkái bármely világváros készítmé
nyeivel kiállják a versenyt és a legkényesebb 
igényeket is kielégítik. Árjegyzéket kívánatra 
ingyen küld. Vidéki megbízóink csomagolásért 
dijat nem számit, postadobozait csak saját ár 
bán számítja. 1223

— Vegye tudomásul, hogy nátha, rekedt
ség és elnyáikásodottság ellen csakugyan ki
tűnő a Feller-féle Elsafiuid. Magunk is 
meggyőződtünk róla mell- és torokfájásnál, 
hogy tényleg gyógyító, köhögést csillapító, 
frissítő hatása van. Próbatucatja 5 korona, 2 
tucat 8 korona 60 fillér bérinenlve. Készítője 
csakis Feller gyógyszerész, Stubica, Centrale 
124 sz. (Zágrábtnegye).

— Lohr Mária (Kronfusz), csipke-, vegyi 
tiszti tő- és müfestőiutézetében, Budapest, Vili. 
Baross-ulca 85. sz. alatt minden e szakba 

vágó megrendelések a legjobban, gyorsan és 
jutányosán teljesittetnek. Vidéki megbízások a 

^pontosabban eszközöltetnek. 1210

— Az uj Palaoe-szálloda most nyílt meg a j 
Rákóczi ut és Csokonay-utca sarkán tehát Bu- I 
dapest egyik legjobb helyén, a villamos fövő- I 
nalak mentén, közel a színházakhoz és pálya
udvarokhoz. Művészi ízlésű, mintaszerű beren
dezésű és a lehető legnagyobb kényelmet 

i nyújtó ez az uj szálloda, angol stilü hallja is 
' megkapó. Van külön reggeliző terme, étterme, 
i grillroomja (söröző). A hatemeletes épületben 
I 150, kizárólag utcai szoba van, legtöbbje er- 
. kéllyel és fürdőszobával, egyes vendég részére 
; is, melyek higiénikus tekintetből kifogástalanok. 
’ A Palace szálloda szobái az ő elegáns bútor 
! zatukkai, perzsa szőnyegeikkel a legotthonosabb 
• benyomást teszik. Mindenikben van hideg és 

meleg vízvezeték, központi fűtés. Közös cé
lokra szolgál a pompás olvasóterem, a társal
gók és az első emeleten levő függőkért. A 
szálloda, mely Rendes Szldor vezetése alatt 

: áii b melyben az étterem vezetőjeként egy 
| elsőrangú szakember, Unterreiner János, az 
i ismertnevü alsó tátrafüredi vendéglős szerepel, 
. kétségkívül Budapest legtökéletesebb szállodája, 

amely a leghíresebb külföldi szállodával fölve- 
heti a versenyt. Árai mindamellett a legmél- 
tányosabbak, mert egyes szobák már 4 Ro
konától és — mint kitűnő újítás — teljes 
penzió már 10 koronától feljebb kapható 
naponkint.

— A Székely-féle javaslat és a jogi 
vizsgák. Minthogy a Székely-féle javaslatból 
pár hónap múlva törvény lesz, mindazok, akik 

a törvény életbeléptéig doktorátust nem sze
reznek, csak két évvel később lehetnek önálló 

ügyvédek. Akik ászt akarják, hogy az uj tör
vény reájuk ki ne hasson és igy két évet 
nyerjenek, forduljanak a Dr. Dobó jogi sze
mináriumhoz (Kolozsvár, Bolyai u. 3.) melynek 
segítségével hat hét alatt Ietehetnek egy szi
gorlatot. Ez annál is inkább tanácsos, mert 
a beállott egyetemi rendszerváltozások követ
keztében a szigorlatok anyaga aránytalanul 

megnagyobbodott. Az intézet kikölcsönzi 
tankönyveket helyettesitő, az összes szigorlati 
kérdéseket felölelő jegyzeteit, melyekből az ott
hon eiőkészült jelölteket rövid rekapituláló kurzus 

során készíti elő. A »Jogi vizsgák letétele* c. 
most megjelent könyvet díjmentesen megküldi.

1145

Felelős szerkesztő :
SZIRMAI VIDOR dr.

▼▼ ▼

▲ ▲▲

Országot hóditó
útjában hozzánk is megérkezett a jelenkor egyetlen 
kifogástalanul jó magyar szivarkahüvelye a 

„GONDÜZÖ“
mely verge, önégő, hamumentes papírból, nikotin
fogóval készül és páratlan kedvezményben részesíti 
:: fogyasztóit. — Egyedüli elárusitás ::

KOLLÁR
:: :: könyvkereskedésében Baján. :: ::

13486/1911. tkvi szám.

árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Fisohhof Zsigmond bajai ügyvéd által kép
viselt Soheer és Weidinger bajai cégnek, 
Hegedűs Józsefné bajai lakos ellen 562 kor. 
tőke, ennek 1909. évi április hó 15-től járó 
6° 0 kamatai, 92 kor. 10 fill. eddigi, 42 kor. 
30 fillér ezúttal megállapított és a még fel
merülendő költségeknek, nem különben csat
lakozott Dr. Flschhof Zsigmond ügyvéd ál
tal képviselt Scheer és Weidinger cégnek 
600 kor. tőke és jár. Dr. Fisohhof Zsigmond 
ügyvéd által képviselt Karácsonyi Lajos 220 
kor. tőke és jár. Dr. Rlmlor János 616 kor. 
tőke és jár. és Dr. Szirmai Vidor ügyvéd 
által képviselt Sternfeld Vilmos 85 korona 
05 fillér tőke és jár. iránti követelésének kielé
gítése végett az 1881. LX. t.-cikk 144. és 
következő §-ai, valamint az 1908. évi 41. t. c. 
21. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszék
hez tartozó, a bajai kir. járásbiróság területén 
levő, a bajai 1305. számú betétben 7550. és 
7549/2. hrszámu 8 hold 97 négyszögöl terü
letű alsóvrányosi dűlőben fekvő szántóra 942 
kor. kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak 
Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1911. 
évi április hó 21. napjának délutáni 3 
óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál
tási, ár ’/g-ánál alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben 
és pedig az 1 ső részletet 15, a 2-ikat 30 
nap, a 3-ikat 45 nap alatt, mindig az árverés 
jogerőre emelkedésétől számított, de mégis az 
árverés napjától járó 5% kamataival együtt, a 
bajai kir. adóhivatal mint bírói letétpénztárnál, 
az ide két példányban és kellő felzetekkel 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit- 
tatik be.

A kir. járásbiróság mint telekkönyvi hatóság. 
Baja, 1911. évi december 17-én.

1241 Dr. Rács, s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül: Nozdroviczky, tkvezető.

tyúktojások
elad-ófe.

Petöfi Sándor-utca 56. sz.

▼ ▼▼

▲ ▲ ▲
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H a I h á I ó SiS J\z elismert

©

legelterjedtebb

spárgák, zsinegek, kötelek, halászati célokra 
elismert legjobb minőségben szállít 

Csutsner Tános
Első magyar mechanikai hálógyár 1224 

NAGYBECSKEREK.
magyar napilap

Tói álló
Blouzok á 4 kor. Pongyolák á 5 k< r.
Csakis fenyvesi Sarolta divatterméken

kaphatók. 1236 a 
®

”fflZ ÚJSÁG”
Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest, Rákóozy-ut 54. sz.

STERYL
GUMMi “óvszerek
légiin. franci* gyártmány, 12 őrlőnként 1.80, 2.40, 4.- é» f>.- K.

NEV-tiRRIP eredeti gyártm.. 12 db 6. K 
I.Jflnoirnbb ?•«'* 

gummi hólyaá 
6d«:.o 3 50 korona, 
12 darab 6.50 korona.

minden eddigi gyártmányt felülmúl, kizárólag cégemnél kapható.
C AP OTTES rt«d. >2r d...b

HAL11Ó..YAG

Minta gyűjtemény 12drb legfinomabb 4 korona. 

Saspensor (h«retírtó)drbj« -.50, 1 , 1.20, I 50,3 • K g. 
Ha«- él SérvkötcK □ Gummiharisnyák 

lagnagyebb valasitekban, mérték után ia készíttetnek.
„OLORIA ÖV- iVrlí? 5 koronától 6.50 kor. ig 

ftieumayer Lipót 
kimer, áummiárnK 4* beiefápoláti ciikKeK raktára
V. . Budapest. Váczi-kömt 2. szám.

LINÓLEUM üzieie'm:
VI. Viozi-kirut I. (AaKtrtöz). . VII. Rákóozl-ut 8. szám.

Árjegy* két kívánatra ingyon és bérmentve küldök

Rendelések a legnagyobb titoktartás mellett 
expeöiáltatnak • 1187

7340 1911. kig. szám.

.Árverési hirdetmény.
A csátaljai törvényhatósági közút mellett 

levő városi ákác erdőben 4500 drb. szőlőkaró, 
1100 kéve rő/se, 9 rakás tuskó folyó évi 
április hó 9-lk napján vasárnap délután 
2 órakor a helyszínén elárveztetni fog.

Baja, 1911. április 3.
Weiaz Nándor,

tanácsnok.

Főmunkatársak :

Jíerczeg ferenc, Xeneöi Géza, 

Kóbor Jamás, Xoztna finöor. 

ZZ lő fizetési ircik
Egy hónapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona, 
félévre 14 korona, egész évre 28 korona.

1 ; aranyi, vitt; icgtingv «/•>»> k Iliin

R. W O L F MRGDEBURG-BÜCKRU
Képviselője:

Boros Artúr oki. gépészmérnök,
BUDAPEST, VI., Toróz-körút 29

Járkerekes és helyhez kötött telített és szabadalmazott 
tűlhevitett gőzxei működő 

Sokomobifok
WOLF eredeti szerkezete 10 — 800 lóerőig. —-

Az ipar és mezőgazdaság 
leggazdaságosabb, legtartósabb ős legmegbízhatóbb üzemgépel.
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FelelÖs szerkesztő : G 2 j 2 F i Ö Ö Ö 11. 

Szerkesztő társ: Jr. Ágai Béla.
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Reggelizés előtt félpohár
Sohmidthauer-féle 

Használata valódi íldós pyomorba,jó
sok, széks. omlásban szenvedőknek.

DCC" Kapható Baján és

I PALACE^
í ©ZÍI>1©1 A.
9 Budapest Rákóczi-ut 43. sz.
I RENDES SZIDOK
1 személyes vezetése.

-------------------------------------- -------------------------------------------------------
Az elrontott gyom’

keseruviz?WS
Nagy üveg 60 flll.

és nagyobb füszerüsletben.

I
150 fényesen berendezett szobával, külön lakosztályok- I 
kai, a legmagasabb igényeknek megfelelően felszerelve, g

Szobák 4 koronától. i

fi szálloda éttermeiben Sg'i’Xí * ■ 
IWS- Elsőrendű magyar és francia konyha. -TÖS I 
Pilseni sör. — Teljes pensio 10 koronától. — Elsőrendű borok, g 
Untereiner János volt alsó-tátrafiiredi vendéglős vezetése alatt. | 

Sürgönyeim: PALACEHOTEL BUDAPEST. 1222 I

NvcmOo*.* KcJlér A motor'•r/ijv l-wr«jrid»,^tt ’ ’-A .


